
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                
ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.10.2014г. № 26 
 

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
муниципального образования поселение Филимонковское 

в городе Москве на 2015 – 2017 годы  
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования поселение Филимонковское в городе Москве, 
Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном 
образовании поселение Филимонковское 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального 

образования поселение Филимонковское в городе Москве на 2015 – 2017 годы 

согласно приложению к настоящему постановлению и представить его в 

установленном порядке в Совет депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве. 

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации показатели среднесрочного финансового плана поселения 

Филимонковское могут быть изменены при разработке и утверждении 

среднесрочного финансового плана на 2016 – 2018 годы. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

  

Глава администрации                
поселения Филимонковское 

  
Т.Н. Казакова 

 

Разослано : в дело – 2 (два) экз. 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Главы администрации 

 поселения Филимонковское 

от 14.10.2014г. № 26  
 

 
 

 

 

Среднесрочный финансовый план муниципального образования  

поселение Филимонковское в городе Москве  

на 2015 – 2017 годы. 
 

Прогноз основных параметров бюджета муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2015 – 2017 годы  

 (тыс. руб.) 

  

Наименование показателей 

Очередной      

финансовый год 

(2015г.) 

Плановый период 

  

2016г. 

 

2017г. 

1. Общий объем доходов            65 391,63 68 129,07 71 003,39 

 В том числе:                      

 Налоговые       54 748,89 57 486,33 60 360,65 

 Неналоговые 10 260,43 10 260,43 10 260,43 

 Субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт – 

Петербурга на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов 

5 300,0 5 300,0 5 300,0 

 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга (на 

ремонт объектов дорожного хозяйства) 

7 400,0 7 400,0 7 400,0 

 Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга (на 

благоустройство территории жилой 

застройки) 

7 139,0 7 139,0 7 139,0 

 Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

382,31 

 

382,31 

 

382,31 

2. Общий объем расходов           65 391,63 68 129,07 71 003,39 

 В том числе:                      

 Общегосударственные вопросы 33 201,61 33 701,61 34 201,61 

 Национальная оборона  

382,31 

 

382,31 

 

382,31 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

617,0 
 

617,0 
 

617,0 

 Национальная экономика 7 588,78 8 026,22 9 770,52 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 10 047,88 11 047,88 11 677,9 

 Образование  100,0 500,0 500,0 

 Культура, кинематография и средства 

массовой информации 

 

13 017,0 
 

13 017,0 
 

13 017,0 

 Социальная политика 337,05 337,05 337,05 



 Здравоохранение, физическая культура и 

спорт  

 

100,0 
 

500,0 
 

500,0 

3. Дефицит / Профицит бюджета - - - 

 

Нормативы отчислений налоговых доходов в бюджет поселения Филимонковское в 

соответствии с законодательством Российской Федерации: 

 налога на доходы физических лиц – в размере 10 процентов; 

 земельного налога – в размере 100  процентов; 

 налога на имущество физических лиц – в размере  100 процентов;        

 доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - 

в размере 100 процентов; 

 доходов от продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных, в размере 100 

процентов; 

 доходов от передачи в аренду земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также, средств от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков в размере  50 процентов; 

 доходов от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений в размере 50 процентов; 

 части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

в размере 100 процентов; 

 плата за негативное воздействие на окружающую среду – 40 

процентов; 

 прочих неналоговых доходов – 100 процентов; 

 субсидий из бюджета города Москвы; 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 

том числе добровольных пожертвований. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Главы администрации 

поселения Филимонковское 

от 14.10.2014г. № 26 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2015 ГОД 

(тыс. руб.) 

Наименование 
Код  
адм РЗ ПР ЦСР ВР  Сумма  

Администрация поселения Филимонковское в 
городе Москве 900         65 391,63 

Общегосударственные вопросы 900 01       33 201,61 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 900 01 04     32 081,61 

Глава администрации 900 01 04 31Б 01 01   2 001,51 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 900 01 04 31Б 01 01 121 1 808,61 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 31Б 01 01 122 192,90 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 900 01 04 31Б 01 05   30 080,10 

Центральный аппарат 900 01 04 31Б 01 05   30 080,10 

Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 900 01 04 31Б 01 05   30 080,10 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 900 01 04 31Б 01 05 100 25 794,50 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 31Б 01 05 120 25 794,50 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 900 01 04 31Б 01 05 121 21 160,70 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 900 01 04 31Б 01 05 122 4 633,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 05 200 4 270,60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 01 05 240 4 270,60 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно - коммуникационных технологий 900 01 04 31Б 01 05 242 1 964,60 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 04 31Б 01 05 244 2 306,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей          900 01 04 31Б 01 05 852 15,00 



Резервные фонды 900 01 11     1 100,00 

Резервные фонды 900 01 11 32А 01 00   1 100,00 

Резервный фонд местных администраций 900 01 11 32А 01 00   1 100,00 

Прочие расходы 900 01 11 32А 01 00 013 1 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     20,00 

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 900 01 13 31Б 01 04   20,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 01 13 31Б 01 04 244 20,00 
            

 
Национальная оборона 900 02       382,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     382,31 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций  900 02 03 001 00 00   382,31 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 900 02 03 001 36 00   382,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 02 03 001 36 00 244 382,31 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 900 03       617,00 
Защита населения и территоории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 900 03 09     361,00 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 900 03 09 35Е 01 14   116,00 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 900 03 09 35Е 01 14   116,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14 200 116,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14 240 116,00 

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 900 03 09 35Е 01 14 244 64,00 

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселений 900 03 09 35Е 01 14 244 52,00 

Мероприятия по гражданской обороне 900 03 09 35Е 01 14   245,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 900 03 09 35Е 01 14   245,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14 200 245,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 09 35Е 01 14 240 245,00 



Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 900 03 09 35Е 01 14 244 245,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 900 03 14     256,00 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 900 03 14 35Е 01 14   256,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 35Е 01 14 200 256,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 35Е 01 14 240 256,00 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 900 03 14 35Е 01 14 244 43,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов поселения 900 03 14 35Е 01 14 244 213,00 

Национальная экономика 900 04       7 588,78 

Дорожное хозяйство 900 04 09     7 588,78 

Целевые программы муниципальных образований 900 04 09 795 00 00   7 588,78 
Ведомственная целевая программа "Развитие 
дорожного хозяйства внутригородского 
муниципального образования поселение 
Филимонковское в городе Москве на 2014 год" 900 04 09 795 01 00   7 588,78 

Поддержка дорожного хозяйства поселения 
Филимонковское 900 04 09 795 01 00   7 588,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 00 200 7 588,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 795 01 00 240 7 588,78 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 04 09 795 01 00 244 7 588,78 
Расходы за счет субсидии на финансирование 
мероприятий по ремонту объектов дорожного 
хозяйства 900 04 09 01 Д 0302   - 

Содержание объектов дорожного хозяйства  900 04 09 01 Д 0302 200 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 01 Д 0302 240 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01 Д 0302 244 - 

Расходы за счет субсидии на финансирование 
мероприятий по содержанию внутриквартальных 
дорог 900 04 09 01Д 00 00   - 

Содержание объектов дорожного хозяйства  900 04 09 01Д 05 00   - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 01Д 00 00 200 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 01Д 05 00 240 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 04 09 01Д 05 00 244 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       10 047,88 



Жилищное хозяйство 900 05 01     2 435,88 

Целевые программы муниципальных образований 900 05 01 795 00 00   2 435,88 
Ведомственная целевая программа "Развитие 
жилищного хозяйства внутригородского 
муниципального образования поселение 
Филимонковское в городе Москве на 2014 год" 900 05 01 795 02 00   2 435,88 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  900 05 01 795 02 00   2 435,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 00 200 2 435,88 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 01 795 02 00 240 2 435,88 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 01 795 02 00 244 2 435,88 

Капитальный ремонт и модернизация жилищного 
фонда 900 05 01 05В 00 00   - 

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 05 01 05В 04 00   - 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 01 05В 04 00 244 - 

Благоустройство 900 05 03     7 612,00 

Целевые программы муниципальных образований 900 05 03 795 00 00   7 612,00 
Ведомственная целевая программа 
"Благоустройство территории внутригородского 
муниципального образования поселение 
Филимонковское в городе Москве на 2014 год" 900 05 03 795 03 00   7 612,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 795 03 00 200 7 612,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 795 03 00 240 7 612,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 03 795 03 00 244 7 612,00 

Благоустройство территории жилой застройки 900 05 03 05З 04 00   - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 05З 04 00 200 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 05З 04 00 240 - 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 05 03 05З 04 00 244 - 
            

 
Образование 900 07       100,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 900 07 07     100,00 
Организационно-воспитательная работа с 
моллодежью 900 07 07 35Е 01 05   100,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 900 07 07 35Е 01 05   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 05 200 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 07 07 35Е 01 05 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 07 07 35Е 01 05 244 100,00 



            
 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08       13 017,00 
Культура  900 08 01     13 017,00 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 900 08 01 440 00 00   12 517,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 900 08 01 440 99 00   12 517,00 

Субсидия на выполнение муниципального задания 900 08 01 440 99 00 611 12 517,00 
Субсидия на иные цели 900 08 01 440 99 00 612 - 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   900 08 04     500,00 
Праздничные и социально-значимые мероприятия 
для населения 900 08 04 35Е 0105   500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0105 200 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0105 240 500,00 

Прочие расходы 900 08 04 35Е 0105 244 500,00 
            

 Социальная политика 900 10       337,05 
Пенсионное обеспечение 900 10 01     237,05 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 900 10 01 491 00 00   237,05 
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 900 10 01 491 01 00   237,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 01 491 01 00 300 237,05 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 900 10 01 491 01 00 310 237,05 
Социальное обеспечение населения 900 10 03                            100,00     
Социальная помощь 900 10 03 50 5 0000                          100,00     
Мероприятия в области социальной политики 900 10 03 50 5 3300                          100,00     
Пособия по социальной помощи населению 900 10 03 50 5 3300 321                        100,00     
Физическая культура и спорт 900 11                              100,00     
Массовый спорт 900 11 02                            100,00     
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 900 11 02 512 00 00                          100,00     
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 900 11 02 512 97 00                          100,00     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 02 512 97 00 200                        100,00     
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 02 512 97 00 240                        100,00     
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 11 02 512 97 00 244                        100,00     
              
Итого расходов                     65 391,63     

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка                                                                                                                                 

к среднесрочному финансовому плану                                                                            

муниципального образования поселение Филимонковское в городе Москве  

на 2015 – 2017 годы. 

              Среднесрочный финансовый план муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2015 - 2017 годы подготовлен в соответствии с 

Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в муниципальном 

образовании поселение Филимонковское, постановлением главы администрации от 

07.10.2014г. № 24 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

внутригородского муниципального образования поселение Филимонковское в городе 

Москве на 2015 год и на период до 2017 года. 

               Показатели среднесрочного финансового плана спрогнозированы на основе 

прогноза социально-экономического развития муниципального образования поселение 

Филимонковское в городе Москве на 2015 год и на период до 2017 года, а также проекта 

решения «О бюджете муниципального образования поселение Филимонковское в городе 

Москве на 2015 год». 

               Среднесрочный финансовый план разработан в целях создания условий для 

безусловного исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения 

предсказуемости и преемственности бюджетной, налоговой и долговой политики, 

приоритетной задачей которой является рост экономики и благосостояния жителей 

муниципального образования поселение Филимонковское. 

Основные параметры по доходам бюджета муниципального образования поселение 

Филимонковское.  

Общий объем поступлений в бюджет поселения в 2015 году спрогнозирован в сумме 

65 391,63 тыс. рублей без учета субсидий из бюджета города Москвы, что выше 

бюджетных назначений текущего года на 10 118,55 тыс. рублей. 

В 2016 году общий объем доходов бюджета поселения ожидается в размере 68.129,07 тыс. 

рублей, а в 2017 году – 71.003,39 тыс. рублей. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения Филимонковское на 2015 год 

прогнозируются в размере 65.009,32 тыс. рублей. В 2016 году сумма налоговых и 

неналоговых доходов бюджета поселения предполагается в сумме 67.746,76 тыс. рублей, в 

2017 году также  - 70.621,08 тыс. рублей. 

Формирование доходной базы бюджетной системы поселения на 2015 – 2017 годы 

осуществлялось исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства, 

ожидаемых поступлений собственных доходов  в 2014 году, а также с учетом 

проектируемых изменений бюджета на очередной финансовый год. 

При расчете доходов бюджета поселения были учтены изменения налогового и 

бюджетного законодательства в части налога на доходы физических лиц, земельного 

налога и налога на имущество физических лиц. 

Объем безвозмездных поступлений из областного бюджета на 2015 год запланирован в 

сумме 382,31 тыс. рублей 



 Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.  

Основные параметры по расходам бюджета муниципального образования поселение 

Филимонковское.  

Объем расходов бюджета поселения запланирован в 2015 году в размере 65.391,63 тыс. 

рублей, со снижением к годовым бюджетным назначениям текущего года. В плановом 

периоде общий объем  расходов прогнозируется в сумме 68.129,07 и 71.003,39 тыс. рублей 

соответственно. 

За основу формирования расходных обязательств на 2015 год были приняты бюджетные 

ассигнования бюджета поселения на 2014 год с учетом  оптимизации и анализа изменения 

структуры расходов бюджета поселения. 

Расходы на оплату труда муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в 

20145году предусмотрены на уровне 2014 года. 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг на 2015 год рассчитаны в пределах 

утвержденных бюджетных ассигнований, обоснованной платежеспособной потребности  в 

товарах, работах и услугах, а также использовался метод от фактического потребления 

товаров, работ и услуг в предыдущем периоде. 

Учитывая, что согласно бюджетному законодательству показатели среднесрочного 

финансового плана носят индикативный характер и могут быть пересмотрены в 

следующих бюджетных циклах, распределение расходов будет уточняться при 

формировании проектов бюджетов, на основе ежегодной уточняемой оценке налогового и 

неналогового потенциала. 

В проекте решения, бюджет муниципального образования поселение Филимонковское на 

2015 год планируется бездефицитным. 

 

 

 


